ne, & non armis lites confopiat. Alia horarum nomina Hyginus ^a, & ex eo Lilius Gyraldus ^b recentent. Nunc communiter accipitur hora pro his spatiis, in quæ dies dividitur. Ante Palamedem nec horas, nec horologia fuisse Philostratus in Heroicis commemorat; Cæterum Claudius Salmastus ^c in Plinianis exercitationibus proluxa, & odiosa disputatione conatur ostendere, nullum apud veteres horologii usum, nec diem in horas tributum ante Magni Alexandri tempora fuisse. Confutat ejus conjecturas doctissimus vir Dionysius Petavius ^d in Auctario operis omni laude dignissimi de doctrina temporum, monstratque florente Græcia divisionem diei in horas communiter adhibitam. Hanc ad Græcos ab Ægyptiis manasse scribit Herodotus in Euterpe.

2. Illa tamen fractio dierum in 12. partes non statim horarum nomine processit; sed aut partium, aut signorum, ut Julius Pollux ^e refert ex Menandro. Congessit Plinianus exercitator quæcumque de horis, & horologiis apud præcos Scriptores reperiuntur. Ipsum legat, qui hæc fufus scire, ejusque loquacitate patientiam exercere desiderat. Scioterici horologii primus inventor in Græcia celebratur à Plinio f Anaximenes Milefius: sed Lærtius, & Suidas Anaximandro ejus præceptori hanc inventionem tribuunt. His tamen antiquior ducentis ferè annis fuit Achaz Rex Judæorum, cujus solare Horologium commemorat Scriptura ^f. Romæ indiscreta lux diu fuit, donec Scipio Nafica horologia introduxit anno Urbis 595. si vera Plinius ^g refert. Ctesibium Alexandrinum horologia hydraulica mira ratione reperisse narrat Cicero ^h, & Vitruvius ^k, itemque Athenæus ^l ex Aristocle libro de choris. Usus verò Clepsydrarum in Urbe Achanta trans Nilum incepisse docet Pierius ^m in Hieroglyphicis. Meminit Clepsydræ Plato in Theæteto his verbis. Illi verò in occupatione semper dicunt, urget enim illos aqua fluens. Cum Apollonius ⁿ Thya-

neus coram Domitiano causam dicturus esset; Quantâ aquâ, inquit Scriba, orationem tuam metieris? hoc enim ante causam dicendam scire me oportet. Cui Apollonius, si quodcumque causa exigit, dicere me finas, non ipse Tyberis ad metiendum sufficiat. Plinius junior ^o cum causam cujusdam Proconsulis egisset in Senatu; Dixi, inquit, horis penè quinque, nam decem clepsydris, quas spatiosissimas acceperam, sunt additæ quatuor. Qualis autem fuerit antiquæ clepsydræ forma, eleganter Petavius ^p docet in notis ad Dionem Synesii. Eandem sic describit Apuleius ^q: Præconis amplo boatu citatus accusator quidam senior exurgit, & ad dicendi spatium vasculo quodam in vicem colli graciliter fistulato, ac per hoc guttatim defluisa infusa aqua, populum sic adorat. Sinenses ingentibus clepsydris ex aqua, vel cinere odorifero horis metiendis usos refert Matthæus Riccius ^r in historia Sinarum. Extat non inelegans Symposii ^s ænigma de clepsydræ minus rectè à quibusdam de ratione explicatum.